Двадцать второе заседание Совета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

22 ноября 2018 года № 172

О ходе реализации Комплексной программы профилактики правонарушений в
Пестречинском муниципальном районе на 2017-2020 годы

Заслушав доклад «О ходе реализации Комплексной программы профилактики
правонарушений в Пестречинском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы»,
Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Признать ход реализации Комплексной программы профилактики
правонарушений в Пестречинском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы
удовлетворительным.

2. Рекомендовать:
2.1. исполнительному комитету района совместно с правоохранительными

органами и субъектами профилактики правонарушений:
- усилить работу по профилактике правонарушений, совершенных в

общественных местах, и привлекать к данным мероприятиям предприятия и
организации различных форм собственности, общественные объединения и граждан;

- продолжить работу по обеспечению социальной адаптации и реабилитации
лиц, освободившихся из мест лишения свободы;

- ежеквартально заслушивать отчеты общественных воспитателей о
проделанной работе на заседаниях Комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав;

2.2. главам сельских поселений активизировать работу в информационной
системе «Учет и мониторинг семей, находящихся в социально опасном положении»;

2.3. руководителям образовательных организаций принять дополнительные
меры по профилактике подростковой преступности, обратив особое внимание на
организацию с ними индивидуальной воспитательной работы по месту учебы и
жительства.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

http://www.pestreci.tatarstan.ru